
Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ORIGINALE / COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

           

N° 35 del Reg. 

 

Data  07.12.2012 
 

OGGETTO:  Approvazione criteri e schema di convenzione per 
l’affidamento del servizio di Tesoreria  Comunale. 
 

 

L’anno duemiladodici  giorno sette del mese di dicembre  alle ore 18,30 nella solita sala delle adunanze 

consiliari del Comune suddetto; alla prima convocazione in sessione ordinaria che è stata partecipata ai 

signori consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 

GULLOTTI GIUSEPPE 

   

  P  

 

COSTANZO GIOVANNI 
   

  P 
 

 

MILICI NUNZIO 

    

  P        
 

SPANO’ ANTONINO 

  

     A 

 

NATOLI SIMONE P    
 

MAGISTRO C. MASSIMILIANO    
P 

   

PIZZO BASILIO   P 

 

    SIDOTI  SALVATORE 
P 

 

    

 

BUZZANCA FRANCESCO 

   

  P 
    

 

BUZZANCA SALVATORE 
  P       

 

NATOLI ROBERTO 

   

  P  
 

MERLO TINDARO 

   

    
A 

 

    ASSEGNATI N°12                                                                               PRESENTI       N°   10 

   IN CARICA   N°12                                                                               ASSENTI         N°    02 

 Hanno giustificato l’assenza i Signori Consiglieri: 

 Sono altresì presenti: Il Sindaco Sidoti Anna 

    Risulta che gli intervenuti sono in numero legale. 

 

� Presiede il Signor Gullotti Giuseppe,nella qualità di Presidente del Consiglio. 

� Partecipa il Segretario Dott. Princiotta Vincenzo 

 

  

    La seduta è pubblica. 

 

      

 

 

 

 



Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente pone in trattazione l’argomento dando lettura della proposta agli atti relativa 
all’oggetto. 

Il Responsabile dell’Ufficio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha 

espresso l’allegato parere favorevole; 

 il Responsabile dell’Ufficio di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha 

espresso l’allegato parere favorevole; 

. 

 

I  L    C O N S I G L I O  
 

           VISTA  la proposta di deliberazione n. 179 del 19.11.2012 concernente: 
“Approvazione criteri e schema di convenzione per l’affidamento del servizio di Tesoreria  
 Comunale”. 

 
 CON VOTI favorevoli unanimi; 
 

  RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 
 

D E L I B E R A 

 
Di approvare l’allegata proposta di deliberazione così come formulata dal Sindaco che si  

intende  integralmente trascritta nella presente.- 

 

 

Con voti favorevoli unanimi la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva.- 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.179 DEL  19/11/2012 

 

PRESENTATA DAL SINDACO 

 

Oggetto: Approvazione criteri e schema di convenzione per l’affidamento del servizio di Tesoreria  

               Comunale. 

 

F O R M U L A  Z I O N E 

 
� Atteso che il 31/12/2012 andrà a scadere il rapporto intercorrente con il Credito Siciliano – 

Filiale di Patti cui è affidato il servizio di Tesoreria Comunale; 

� Considerato che occorre attivarsi per tempo per il nuovo affidamento del servizio di Tesoreria in 

questione; 

� Visti, al riguardo, gli artt. dal 55 al 61 del vigente regolamento comunale di contabilità, 

approvato con delibera consiliare n.35 del 14/05/1996, esecutiva ai sensi di legge; 

� Visti i criteri e lo schema di convenzione allegati alla presente, all’uopo predisposti, e ritenuti 

meritevoli di approvazione perche corrispondenti alle finalità da perseguire; 

� Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli dal 208 al 226; 

� Visto lo Statuto Comunale vigente; 

� Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia 

 

PROPONE 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

1. di approvare i criteri e lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di Tesoreria 

Comunale dal 01/01/2013 al 31/12/2015, documenti che vengono allegati alla presente, 

rispettivamente con le lettere “A” e “B”, per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. di demandare agli organi competenti per materia e funzione l’espletamento degli adempimenti 

necessari per l’esecuzione della presente; 

3. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di provvedere con i 

successivi consequenziali provvedimenti. 

 

 
 

  Il Responsabile                Il Sindaco 

                  F.to Nunzio Pontillo                                                                        F.to Anna Sidoti 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA  
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 14.11.2012        

Il Responsabile dell’ufficio  
F.to Nunzio Pontillo 

 
 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 14.11.2012        

Il Responsabile dell’area economico finanziaria 
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 
Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  PRESIDENTE 
 

     F.to   Giuseppe GULLOTTI 
 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE                                       IL CONSIGLIERE ANZIANO 
                                                                                                                                               
           F.to     Vincenzo PRINCIOTTA                                            F.to      Roberto NATOLI    
 

                                                                                

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione,  in applicazione dell'art.11 della   L.R. 03/12/91, N°44 e successive 
modificazioni: 
 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 07.02.2013 per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi (art.11, comma 1) fino al                          ; 

 

                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                              F.to  Vincenzo PRINCIOTTA 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio  

ATTESTA  
che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 07.12.2012  ai sensi dell'art.12 della L.R. 
44/91: 

 

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 x ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 

 
Dalla Residenza Municipale, Li _______________; 
 

 
                                                                                       IL  SEGRETARIO COMUNALE                       

                                                                                                Vincenzo PRINCIOTTA 

 

 

Si attesta che la presente è stata pubblicata all'Albo on 

line del Comune dal ................... al ................ 

  Montagnareale, lì ............... 

                                   IL RESPONSABILE 


